

単 価 合 意 書

令和7年6月25日に契約したR6江戸川右岸八子新田地先上段盛土他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月09日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長

小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		169,654,311	
河川土工		式	1		68,049,189	
掘削工		式	1		154,770	
【法尻市道】		式	1			
掘削	土砂 現場制約あり	m3	0.1	6,173	617	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,207	84,490	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		69,663	
盛土工		式	1		4,318,468	
【八子新田】		式	1			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	580	6,277	3,640,660	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	810	836.8	677,808	
盛土工		式	1		761,568	
【川藤野田線】		式	1			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,277	502,160	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	310	836.8	259,408	
盛土工		式	1		125,540	
【法尻市道】		式	1			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,277	125,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工(ICT)						
【八子新田】		式	1		34,782,785	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	31,700	234.2	7,424,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		21,576,262	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		5,782,383	
盛土工(ICT)						
【川藤野田線】		式	1		17,029,229	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	11,500	234.2	2,693,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,305,961	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,029,968	
盛土工(ICT)						
【法尻市道】		式	1		2,342	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	10	234.2	2,342	
法面整形工(ICT)						
【八子新田】		式	1		10,137,947	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	19,270	526.1	10,137,947	
法面整形工(ICT)						
【川藤野田線】		式	1		726,018	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,380	526.1	726,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)						
【法尻市道】		式	1		10,522	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し					
		m2	20	526.1	10,522	
地盤改良工						
		式	1		6,550,347	
表層安定処理工						
【川藤野田線】		式	1		840,787	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7.42t/100m2					
		m2	300	2,435	730,500	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり 使用量 11.13t/100m2 @					
		m2	29	3,803	110,287	
固結工						
【川藤野田線】		式	1		5,709,560	
中層混合処理	改良深度 3.1m 施工規模 940m 3					
		m3	940	6,074	5,709,560	
法覆護岸工						
		式	1		33,762,198	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
【川藤野田線】		式	1		19,588,999	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	149	10,868	1,619,332	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
		m2	501	31,047	15,554,547	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	203	6,829	1,386,287	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	13	62,698	815,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	63	3,393	213,759	
植生工						
【八子新田】		式	1		14,173,199	
人工張芝	アサシハ	m2	19,270	730.7	14,080,589	
市松芝	野芝	m2	90	1,029	92,610	
擁壁護岸工						
		式	1		2,375,003	
作業土工						
【八子新田】		式	1		73,746	
床掘り	土砂	式	1		43,088	
埋戻し	土砂	式	1		30,658	
作業土工						
【法尻市道】		式	1		102,955	
床掘り	土砂	式	1		64,632	
埋戻し	土砂	式	1		38,323	
場所打擁壁工(構造物単位)						
【八子新田】		式	1		929,210	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)	m3	10	92,921	929,210	
場所打擁壁工(構造物単位)						
【法尻市道】		式	1		1,269,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 各種	m3	11	115,372	1,269,092	
付帯道路工		式	1		9,047,816	
アスファルト舗装工		式	1		3,223,701	
【八子新田】						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,190	313.4	372,946	
再利用						
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	1,190	613.7	730,303	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,190	1,615	1,921,850	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	35	313.4	10,969	
再利用						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		115,932	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		71,701	
アスファルト舗装工		式	1		2,331,212	
【川藤野田線】						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 290mm	m2	303	628.5	190,435	
再利用						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 290mm	m2	323	1,069	345,287	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	625	1,131	706,875	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	625	1,615	1,009,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		53,798	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		25,442	
アスファルト舗装工						
【法尻市道】		式	1		623,233	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	46	1,008	46,368	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	162	617.2	99,986	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	162	613.7	99,419	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	46	1,713	78,798	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	162	1,615	261,630	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	60	617.2	37,032	
アスファルト舗装工						
【導水路敷設工】		式	1		325,346	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm					
		m2	25	1,237	30,925	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	7	808.6	5,660	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 400mm					
		m2	25	1,745	43,625	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 100mm 3.0m超					
		m2	34	4,924	167,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスアスコン 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	34	1,920	65,280	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	10	1,244	12,440	
縁石工 【八子新田】		式	1		2,296,432	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)	m	319	5,788	1,846,372	
法肩ﾌﾟﾛｯｸ		m	26	17,310	450,060	
縁石工 【法尻市道】		式	1		167,852	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)	m	29	5,788	167,852	
縁石工 【導水路敷設工】		式	1		24,684	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 再利用	B種(180/205×250×600)	m	4	6,171	24,684	
地覆工 【法尻市道】		式	1		24,852	
地覆		箇所	1	24,852	24,852	
区画線工 【法尻市道】		式	1		25,912	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	345.5	25,912	
区画線工 【導水路敷設工】		式	1		4,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	11	417.5	4,592	
排水構造物工		式	1		8,505,909	
側溝工						
【川藤野田線】		式	1		2,915,051	
プレキャストU型側溝	PU-1 300×300×2000	m	31	9,667	299,677	
プレキャストU型側溝	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	130	10,620	1,380,600	
側溝蓋	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 300 4 1.2×9.5×50	枚	261	2,497	651,717	
鉄筋コンクリート台付管	φ 150	m	52	9,906	515,112	
鉄筋コンクリート台付管	φ 300	m	5	13,589	67,945	
側溝工						
【法尻市道】		式	1		3,458,549	
プレキャストU型側溝	PU-1 300×300×2000	m	29	9,667	280,343	
プレキャストU型側溝	長尺U字溝(300×300×2000)	m	26	12,444	323,544	
プレキャストL形側溝	幅 68 c m 高さ 27 c m	m	32	55,019	1,760,608	
側溝蓋		枚	66	15,596	1,029,336	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	1	8,984	8,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管 巻き立てコンクリート	据付 直管 200～400mm	m	2	27,867	55,734	
側溝工 【導水管敷設工】		式	1		455,245	
ヒューム管	外圧管1種	m	1	18,776	18,776	
ヒューム管 360° 巻立	外圧管1種	m	1	63,239	63,239	
プレキャストU型側溝 再利用		m	8	4,031	32,248	
U型側溝復旧 再利用	(U)－(B)900×(H)900	m	5	11,619	58,095	
現場打暗渠(のみ口)復旧 再利用	1300×1900×1200～2000	箇所	1	282,887	282,887	
集水桝・マンホール工 【川藤野田線】		式	1		1,393,778	
現場打ち集水桝	600×600×500 18-8-25(高炉)	箇所	9	53,425	480,825	
現場打ち集水桝	600×600×600 18-8-25(高炉)	箇所	1	57,649	57,649	
現場打ち集水桝	600×600×500 18-8-25(高炉)	箇所	8	51,308	410,464	
蓋	グレーチング 600×600用 T-2	枚	10	20,820	208,200	
蓋	グレーチング 600×600用 T-14	枚	8	29,580	236,640	
集水桝・マンホール工 【法尻市道】		式	1		283,286	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	600×600×800 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	65,585	65,585	
現場打ち集水桝	600×600×650 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	57,649	57,649	
現場打ち集水桝	600×600×600 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	57,649	57,649	
蓋	グレーチング 600×600用 T-2					
		枚	1	20,820	20,820	
蓋	グレーチング 600×600用 T-14					
		枚	2	29,580	59,160	
コンクリート削孔	アンカー材無					
		箇所	1	22,423	22,423	
付属物設置工						
		式	1		15,246	
防止柵工						
【導水路敷設工】						
		式	1		15,246	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
再利用		m	7	2,178	15,246	
付帯道路施設工						
		式	1		536,082	
道路付属物工						
【八子新田】						
		式	1		536,082	
車止めポスト	車止めポスト径 139.8mm 車止めポスト長さ 950mm					
		本	3	178,694	536,082	
導水路・配水管敷設工						
		式	1		17,276,635	
作業土工						
		式	1		1,027,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		216,449	
埋戻し						
		式	1		454,338	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		64,762	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		251,428	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		40,885	
導水路敷設工						
		式	1		5,995,233	
導水路敷設						
		m	20.4	293,884	5,995,233	
固結工						
		式	1		10,253,540	
薬液注入						
		式	1		10,253,540	
水道管敷設工						
		式	1		3,057,965	
作業土工						
		式	1		1,581,530	
床掘り	土砂					
		式	1		305,610	
埋戻し	土砂					
		式	1		701,198	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm					
		式	1		59,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	式	1		28,838	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	式	1		51,299	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	式	1		170,784	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		137,171	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	式	1		109,320	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		7,057	
殻処分	アスファルト殻	式	1		10,982	
水道管敷設工		式	1		1,341,615	
水道管敷設	HPPE φ 75	m	69	11,674	805,506	
水道管敷設	HPPE φ 50	m	49	10,941	536,109	
水道管撤去工		式	1		134,820	
水道管撤去		m	126	1,070	134,820	
構造物撤去工		式	1		6,953,247	
防護柵撤去工		式	1		13,707	
【法尻市道】		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)		m	9	1,523	13,707	
防護柵撤去工						
【導水路敷設工】		式	1		6,503	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	7	929	6,503	
作業土工						
【川藤野田線】		式	1		478,938	
床掘り	土砂					
		式	1		172,353	
埋戻し	土砂					
		式	1		306,585	
構造物取壊し工						
【八子新田】		式	1		1,055,657	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	1,300	579.6	753,480	
下層路盤撤去	RC-40 t=400					
		m3	420	221.6	93,072	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		157,070	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		52,035	
構造物取壊し工						
【川藤野田線】		式	1		1,345,776	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	45	18,813	846,585	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		6,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	850	579.6	492,660	
構造物取壊し工 【法尻市道】		式	1		49,350	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	10,501	3,150	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	18,813	18,813	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		1,305	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	45	579.6	26,082	
排水構造物撤去工 【川藤野田線】		式	1		28,229	
暗渠排水管撤去	VU150 撤去	m	130	199.3	25,909	
暗渠排水管撤去	VH350 撤去	m	6	386.7	2,320	
排水構造物撤去工 【導水路敷設工】		式	1		131,865	
ヒューム管撤去	500mm Φ500	m	19	3,507	66,633	
U型側溝撤去	PU-300×300 再利用撤去	m	8	2,022	16,176	
U型側溝撤去	(U)-(B)900×(H)900 再利用撤去	m	5	2,022	10,110	
現場打暗渠（のみ口）撤去	1300×1900×1200～2000 再利用撤去	箇所	1	38,946	38,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工						
【導水路敷設工】		式	1		5,528	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	4	1,382	5,528	
運搬処理工						
		式	1		3,837,694	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	2,038	611	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	49	2,508	122,892	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	570	2,352	1,340,640	
廃棄物運搬	廃プラスチック類					
		m3	0.7	870.7	609	
スクラップ						
H1		t	0.04	-31,610	-1,264	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	3,230	969	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	49	5,727	280,623	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	570	3,660	2,086,200	
廃棄物処分	廃プラスチック類					
		m3	0.7	9,163	6,414	
仮設工						
		式	1		13,524,674	
工事用道路工						
		式	1		1,654,651	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板						
		式	1		1,654,651	
路面覆工						
【導水路敷設工】		式	1		660,447	
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去					
		m2	36	17,411	626,796	
縞鋼板・縞鋼板受桁	設置・撤去					
		m2	9	3,739	33,651	
土留・仮締切工						
【導水路敷設工】		式	1		7,482,547	
鋼矢板	鋼矢板Ⅲ型 L=12.0m					
		枚	88	42,566	3,745,808	
鋼矢板	鋼矢板Ⅲ型 L=10.5m					
		枚	20	39,596	791,920	
H鋼杭						
		本	4	32,146	128,584	
切梁・腹起し						
		t	30.8	74,135	2,283,358	
横矢板						
		箇所	1	415,855	415,855	
吊り防護						
		式	1		117,022	
仮水路工						
【川藤野田線】		式	1		1,661	
素掘側溝	幅 80 c m 高さ 25 c m					
		式	1		1,661	
仮排水工						
		式	1		446,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮排水管 設置撤去	高密度ポリエチレン管（シングル）Φ500	m	28	15,935	446,180	
交通管理工		式	1		3,279,188	
交通誘導警備員		式	1		3,279,188	
直接工事費		式	1		169,654,311	
共通仮設費		式	1		30,827,231	
共通仮設費		式	1		19,476,899	
運搬費		式	1		8,672,107	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,442,304	
仮設材運搬費		式	1		5,229,803	
準備費		式	1		4,659,065	
表土運搬処理		式	1		4,659,065	
事業損失防止施設費		式	1		1,539,525	
家屋調査費		式	1		1,539,525	
技術管理費		式	1		3,150,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費						
		式	1		2,080,191	
六価 Cr 溶出試験費						
		式	1		20,618	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,050,176	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,455,217	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,350,332	
純工事費						
		式	1		200,481,542	
現場管理費						
		式	1		44,232,024	
工事原価						
		式	1		244,713,566	
一般管理費等						
		式	1		36,286,434	
工事価格						
		式	1		281,000,000	
消費税相当額						
		式	1		28,100,000	
工事費計						
		式	1		309,100,000	